CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  48/2023  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem respeitosamente

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos referentes à Administração

Municipal, especificamente sobre a obra de construção de calçada com pavers na Rua Casemiro

Marchinski, no Bairro Parque Cidade Nova, na frente da Assemutes, solicitando-se as seguintes

informações:

→ Qual o motivo de não ter sido terminada a construção de referida calçada?

→ Há previsão de quando será concluída a construção dessa calçada?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Em uma parte da quadra que abrange a frente da Assemutes já foi construída a calçada com

pavers. Os pavers deixados no local para continuidade da obra estão sendo cobertos pelo mato e

desaparecendo. Assim, da nata função de fiscalizar que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição para

o fim de se obter informações.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Obs.: em anexo, quatro imagens do local.

Teixeira Soares, 07 de dezembro de 2023.

Luci Mara Pires Pedroso Fogaça